Allergenenlijst Beans & Grapes

Allergenen

Sinds december 2014 moeten alle aanbieders van voedingsmiddelen allergeneninformatie geven
over hun producten. Dit geldt voor voorverpakte producten (via het etiket) maar ook voor niet
verpakte producten. Dit is vastgelegd in Europese wetgeving: Verordening Verstrekking van
voedselinformatie (VERORDENING (EU) Nr. 1169/2011).

De consument moet geinformeerd worden over 14 wettelijke allergene stoffen die bij de bereiding
van het product gebruikt zijn. De aanwezigheid van deze 14 allergenen moeten vermeld worden
wanneer één of meer van deze stoffen gebruikt zijn bij de bereiding van het product:

Ongeacht de concentratie: Er is geen ondergrens (behalve voor sulfiet 10 ppm). Omdat er een
wettelijk 0-grens is voor het vermelden van ingrediénten kunnen drempelwaarden alleen gebruikt
worden voor risico-inschatting van kruisbesmetting met allergenen.

Ongeacht de herkomst: Als onderdeel van een samengesteld ingrediént, technologische hulpstof,
ingrediént of grondstof.

Ongeacht de bewerking van het ingrediént. Verhitten (bakken, frituren) of eiwitverwijdering van bij
ingrediénten van allergene herkomst is niet van belang voor de allergenenvermelding. Er zijn slechts
enkele wettelijk vastgestelde uitzonderingen.

Het etiketteren van kruisbestemming is niet wettelijk verplicht, want deze allergenen worden niet als
ingrediént gebruikt. Dus ondanks het feit dat in een productiebedrijf of in een keuken per

ongeluk allergenen in een product terecht kunnen komen, hoeft dit niet vermeld te worden. Het mag
wel, maar is niet gebonden aan wettelijke regels. De allergeneninformatie mag zowel mondeling of
schriftelijk gegeven worden.

Deze specificatie is door ons zo nauwkeurig mogelijk opgesteld, uitgaande van onze kennis en
ervaring op het moment van opstellen. De geleverde informatie is echter louter indicatief en wij
kunnen geen garantie geven voor de juistheid ervan. Specificatie is onder voorbehoud van
wijzigingen en typefouten. Verstuurde specificaties worden door ons niet beheerd en niet gewijzigd
bij productaanpassingen.

Hieronder kan u alle informatie terugvinden over allergenen in onze producten.
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BONBONS

X - niet aanwezig

S - sporen
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A - aanwezig

Product

Mocca puur

Advocaat puur

Framboos puur
Cassata puur

Muntbol puur

Caramel zeezout puur

Aardbei peper puur

Caramel cup melk

Koffie melk

Pistache melk

Tonka Baileys melk
Tiramisu melk

X

Butterschotch melk
Soft praline melk
Rijstcrisp melk
Kokos melk

X

Caramelpuntje melk

Likeur 43 melk

Champagne wit

X
X

Aardbei frambozen wit

Limoncello yoghurt wit
Amandelpraline wit

Vanille wit

Limburgse koffie wit
Creme Brulee wit



(%)
(]
Q.
©
—
()
o3
[%)
C
@
Q
[a]
+—
2
c
(O]
c
(O]
[<1]
F .
K]
<<

VLEESWAREN

X - niet aanwezig

S - sporen
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A - aanwezig

Product

x

x

x

x

Gekookte achterham

Saltufo

Prosciutto cruddo

Runderham

Sopressa salami
Mini fuets



Allergenenlijst Beans & Grapes

TAPA'S BAR

X - niet aanwezig
S - sporen
A - aanwezig

Product

Toscaanse tapenade
Afrikaanse tapenade
Oude kaas tapenade
Bospaddenstoel tapenade
Bruschetta verde
Bruschetta pomodori
Groene pesto

Oude kaas pesto
Muhammara

Olijven basilicum knoflook
Olijven pesto

Olijven bieslook knoflook
Olijven knoflook klein
Olijven knoflook zwart
Olijven taggiasche
Olijven Provencaal
Olijven zoet
Heksenkaas

Aioli

Sweet peppers

Dadels geitenkaas
Hoemoes

Tzaziki

Kipkerrie salade
Pittige kip salade

Krab salade
Rivierkreeft salade
Pulled Pork Salade
Crispy bacon salade

Ei peppadew salade
Gamba’s in aioli
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GOUDSE KAAS

X - niet aanwezig
S - sporen
A - aanwezig

Product

Beemster jong
Beemster jong belegen
Beemster belegen
Beemster 35+ belegen
Beemster extra belegen
Rotterdamsche oude
Boer’n trots pikant
Boer’n trots xo

Boer’n trots geit honing
Riperkrite

Blije geit mild

Truffino

Tynjetaler
Terschellinger jong belegen
Terschellinger windkracht 10
Jersey belegen

Jersey pikant

Jersey oud

Van 't erf jong belegen
Van 't erf belegen

Van 't erf stolwijker

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X gschaaldieren

o
2
S
[
2
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X Xg@

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X g|uten
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X |upine
> > > > > > > > > > > > > > > > > > 2> > > mek

X X X X X X X X X X X I X X X X X X X X X mosterd
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X Xnoten
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X pinda's
X X X X X X X X X X X » X X X X X X X X X se|derij
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X gsesamzaad
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X soja

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X Xyis

X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X Xgulfiet



(%)
(]
Q.
©
—
O
o3
(%]
C
@
Q
[an]
+—
2
c
(O]
c
(O]
<]
fan
L
<

BUITENLANDSE KAAS

X - niet aanwezig

S - sporen
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A - aanwezig

Product

Roombrie

Brie de meaux
Truffelbrie

Brugse blomme
Camembert

Reblochon

Saint marcellin

Epoises chablis

Epoises berthaut

La tur

Buffel mozzarella
Chevre naturel

Burrata

Taleggio

Petit tourtain

Chaumes

Munster

Manchego
Comte

Emmentaler
Gruyere

Kaltbach creamy

Parmesan

Rochebaron
Saint agur

Bleu de wolvega

Roquefort

Gorgonzola
Magor

Stilton

Shropshire

notenbrood
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NOTEN & ZOUTJES

X - niet aanwezig

S - sporen
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A - aanwezig

Product
Pinda’s

Cashewnoten

Macadamia mix

Bosvruchtenmix

Pistache

Witte amandelen

Paranoten

Hazelnoten

Macadamia noten

Pecan noten

Walnoten gepeld

Bollenmix

Groenten chips

Soy Bean Crackers

X

Sushi Cheese crackers

Wasabi Peanuts

Bananen Chips

Chili rijst crackers
Djakarta notenmix



ZOETWAREN

X - niet aanwezig
S - sporen
A - aanwezig

Product

Yoghurt aardbeien
Chocolade kiddy’s

Zacht fruit

Honey mix deluxe
Rijstballen goud

Limoncello amandelen
Caramel zeezout amandelen
Haknougat

Appeltaart rotsjes

Caramel zeezout rotsjes
Pindarotsjes

Melk chocolade rozijnen
Melk, puur, wit choco rozijnen
Koffie fudge

Caramel fudge

Abrikozen

Gesuikerde gember
Cranberries
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